



Modul: Introduktion til erhvervsøkonomi

Modultitel og ECTS-angivelse Introduktion til erhvervsøkonomi 5 ECTS
Placering HA 2. Semester, Erhvervsøkonomisk studienævn
Modulansvarlig René Nesgaard Nielsen, lektor, ph.d.
Type og sprog Studiefagsmodul Dansk
Mål Viden De studerende skal have viden om centrale erhvervsøkonomiske begreber, problemer og perspektiver. De skal endvidere have viden om det erhvervsøkonomiske fagområdes bredde og kompleksitet, dvs. de skal have viden om den "hele" virksomhed/organisation. Færdigheder De studerende skal kunne reflektere over og kritisk vurdere begrebernes og perspektivernes anvendelsesmuligheder og begrænsninger. De skal kunne anvende begreberne og perspektiverne i forbindelse med erhvervsøkonomiske og organisatoriske problemstillinger og håndteringen af disse. Kompetencer De studerende skal analytisk og syntetisk kunne arbejde med, hvordan viden om og refleksion over de forskellige begreber og perspektiver tilsammen gør det muligt at forstå og arbejde med komplekse problemstillinger, der relaterer sig til virksomheder og organisationer.
Fagindhold og begrundelse Formålet med denne forelæsningsrække er at introducere den studerende til grundlæggende erhvervs- og virksomhedsøkonomi. Forelæsningsrækken tager udgangspunkt i virksomheder og organisationers interesser, mål, ressourcer og omgivelser. Herefter diskuteres ledelse og organisering, produktion, marketing/salg, økonomi/regnskab, humane ressourcer, globalisering, innovation og entreprenørskab.
Omfang og forventning 5 ECTS svarer til 135 timers arbejdsindsats, og disse forventes fordelt på følgende måde:

Aktivitet	Varighed i timer
12 dobbeltforelæsninger	24 timer
Læsning og forberedelse til forelæsninger	111 timer
Deltagere <ul style="list-style-type: none"> • Studerende på HA 2. semester • Evt. meritstuderende 	
Deltagerforudsætninger Der er ingen særlige forudsætninger for deltagelse i kurset.	
Modulaktiviteter Kurset afvikles som 12 dobbeltforelæsninger. Detaljeret beskrivelse vil kunne findes i Moodle.	
Eksamen HA 2. semester projekteksamen (se beskrivelse under modulet Erhvervsøkonomisk projektarbejde nedenfor).	